


Determina Dirigenziale N.549/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.549/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA EVENTO MUSICA CELTICA AWARDS CIG:
B1D5BF5ECE-

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.549/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
che la  Ispa  LAZIOCrea con Determinazione Dirigenziale n. 0082/13/02/2024 ha
approvato  l'”Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio, ai Municipi del Comune
di Roma, agli Enti Gestori delle riserve e dei parchi regionali di cui alla legge n.
394/1991 e alla Legge Regionale n. 29/1997 per le manifestazioni realizzate nel
territorio della Regione Lazio nel periodo intercorrente tra il 15 marzo 2024 ed il 30
giugno 2024 in attuazione della D.G.R.. n. 68/24 e della determinazione regionale n.
G01419  del 13.02.2024;

Considerato che con DGM n. 27 del 26.2.2024  il Comune di Fonte Nuova
partecipava con l'iniziativa denominata "A(LL) DAY IN THE LIFE - ESTATE A
FONTE NUOVA" da realizzarsi nel territorio del Comune di Fonte Nuova dal
24/05/2024 al 29/06/2024.

Vista la D.D.di LAZIO Crea nr. 291 del 23/04/2024 con cui veniva dichiarato idoneo il
progetto e veniva definita la quota finanziata di € 30.000,00 al Comune di Fonte
Nuova acc.445 sul cap. 201.01.404;

Ritenuto pertanto accertare ed impegnare il contributo Regionale Lazio Crea;

Visto che, con nota acquisita al prot. dell' Ente n. 18194 del 15/05/2024
l'Associazione Musica Celtica APS con sede in Via Orti Spagnoli 2, P.I.
15198651000 ha presentato una richiesta per lo svolgimento dell'evento "Musica
Celtica Music Awards" previsto per il giorno 25 maggio 2024;

Visto che con Atto d' indirizzo, prot.n. 19464 del 25/05/2024, l'ass. alla cultura
Maurizio Guccini ha espresso il parere positivo all'affidamento della realizzazione
dell'evento all'Associazione Musica Celtica APS contenuto nel progetto A(LL) DAY
IN THE LIFE;

Ritenuto pertanto impegnare per quanto sopra esposto la somma di € 3.500,00 per
l'evento "Musica Celtica Music Awards" all'Associazione Musica Celtica APS ,tale
importo  fara' carico sul cap.502.13.039 contributo regionale LAZIO Crea ;

Visto il CIG:B1D5BF5ECE
-

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

1. di accertare ed impegnare la somma del contributo regionele Lazio Crea di €



Determina Dirigenziale N.549/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

30.000,00 imp.contabile n. 1034/2024, acc 445/2024;

2. di imputare la somma di € 3.500,00 da corrispondere all'Associazione Musica
Celtica APS con sede in Via Orti Spagnoli 2, P.I. 15198651000 per l'evento "Musica
Celtica Music Awards" quale rimborso spese per quanto necessario alla
realizzazione dell'iniziativa sul cap. 502.13.039 imp contabile 1034.001/2024;

3. di comunicare all'Associazione Musica Celtica APS dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la richiesta di
rimborso dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

4. di liquidare l'Associazione Musica Celtica APS dietro presentazione di richiesta di
liquidazione con allegata la documentazione fiscale comprovante le spese sostenute
;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Gabriela Giacomoni

ILDIRIGENTE
ECONOMICO-FINANZIARIO E AD
INTERIM DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO

     Dott.ssa Cristina Luciani

V



Determina Dirigenziale N.740/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.740/2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE EVENTO MUSICA CELTICA

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.740/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che la  Ispa  LAZIO Crea con Determinazione Dirigenziale n.
0082/13/02/2024 ha  approvato  l'”Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio, ai
Municipi del Comune di Roma, agli Enti Gestori delle riserve e dei parchi regionali di
cui alla legge n. 394/1991 e alla Legge Regionale n. 29/1997 per le manifestazioni
realizzate nel territorio della Regione Lazio nel periodo intercorrente tra il 15 marzo
2024 ed il 30 giugno 2024 in attuazione della D.G.R.. n. 68/24 e della
determinazione regionale n. G01419  del 13.02.2024;

Considerato che con DGM n. 27 del 26.2.2024  il Comune di Fonte Nuova
partecipava con l'iniziativa denominata "A(LL) DAY IN THE LIFE - ESTATE A
FONTE NUOVA" da realizzarsi nel territorio del Comune di Fonte Nuova dal
24/05/2024 al 29/06/2024.

Vista la D.D. di LAZIO Crea nr. 291 del 23/04/2024 con cui veniva dichiarato idoneo
il progetto e veniva definita la quota finanziata di € 30.000,00 al Comune di Fonte
Nuova acc.445 sul cap. 201.01.404;

Visto il rendiconto dell’evento presentato dall' Associazione Musica Celtica APS con
sede in via Orti Spagnoli 2, P.I. 15198651000,  con nota prot. n. 23210 del
24/06/2024, per una spesa totale sostenuta € 3.506,51;

Ritenuto opportuno, in relazione alla documentazione presentata dalla suddetta
Associazione, liquidare la somma di € 3.500,00 come da impegno spesa
precedentemente assunto;

Considerato quanto disposto dall'art.184 del D.Lgs. N.267/2000;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano:

1)  di liquidare in favore dell'Associazione Musica Celtica APS con sede in via Orti
Spagnoli 2, P.I. 15198651000 somma di € 3.500,00 sul cap. sul cap. 502.13.039 imp
contabile 1034.001/2024 per le spese sostenute dalla suddetta Associazione relative
al progetto "A(LL) DAY IN THE LIFE - ESTATE A FONTE NUOVA" ;

2) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.740/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

3) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

4) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

Il Responsabile
dei Servizi Demografici e Cultura
Gabriela Giacomoni

IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani







COMUNE DI FONTE NUOVA
Mandato di pagamento n. 04282 del 06/09/2024
Esercizio: 2024 Tipo operazione: INSERIMENTO
Codice Bilancio: 05021
Descrizione codifica di bilancio:
Gestione: COMPETENZA
Voce:

Estremi provvedimento autorizzativo: Determina nr. 39 del
28-08-2024

Il tesoriere pagherà ai creditori sottoindicati gli importi a lato di ciascuno indicati per complessivi
euro: 3.500,00

Beneficiario Causale Importo
MUSICA CELTICA APS
degli orti spagnoli n. 2
00100 - ROMA - RM - IT
Cf / Pi: 96412820589 / 15198651000

CIGB1D5BF5ECE liquidazione
evento MUSICA CELTICA

€ 3.500,00

Tipo di bollo: ESENTE BOLLO - Causale esenzione: DOCUMENTO A REGOLARIZZAZIONE DI
PROVVISORI/SOSPESI
Destinazione: LIBERA
Tipo contabilita ente ricevente: FRUTTIFERA
Destinatario Spese: ESENTE
Causale Esenzione: Spesa Esente
Codice cgu: 1030299999 - importo: € 3.500,00
Tipo Debito: NON_COMMERCIALE
Cod. Missione: 05 - Cod. Programma: 02 - Cod. Economico: 1030299999 - Importo Cod. Economico: € 3.500,00 - Cod.
UE: 8 - Cod. uscita: RICORRENTE
Cod. Cofog: 082 - Importo Cofog: € 3.500,00
Tipo pagamento: SEPA CREDIT TRANSFER
Iban: IT74O0503403209000000280219

Totale Mandato: € 3.500,00

Firmato da - il
LUCIANI CRISTINA - 06/09/2024 10:36

La presente stampa è un estratto del documento informatico firmato digitalmente conforme alle vigenti regole tecniche, rilasciata ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.LGs.
n. 82/2005 e successive modificazioni

Pagina 1



Descrizione Ricevuta

Ricevuta Applicativa di
del
06/09/2024
ora
20:35:16

Codice Tesoreria
03069

Codice Ente
9980970

Codice Funzione Identificativo

Numero: 0000004282 - Progressivo: 0000001
Importo: 3.500,00
Esercizio: 2024

Esito Descrizione

PAGATO

La ricevuta e' stata firmata dal Tesoriere:

MESSINA CARLO

La presente stampa è un estratto del documento informatico firmato digitalmente conforme alle vigenti regole tecniche, rilasciata ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.LGs.
n. 82/2005

Pagina 1


